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Úvodní slovo starosty

Obecní zpravodaj / prosinec 2021

BLAHOPŘEJEME

Ilona Bernhardová 

Růžena Krocová 

Jana Stružková 

Eva Krausová 

Zdeňka Szeifertová 

Maria Tizlerová 

Iva Kokešová 

Karel Spiller 

Pavel Štembera 

Jiří Nový

Sbor pro občanské záležitosti při Obecním úřadu Dýšina blahopřeje občanům, kteří v měsíci prosinci 
slaví svá  životní jubilea. Přejeme všem pevné zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a osobní pohody. 

Hana Tlustá, SPOZ

Jaroslava Nováková 

Josef Vodvářka 

Jaromír Sofron 

Marie Ševčíková 

Josef Kroc

Vážení spoluobčané, 

rok se s rokem sešel a máme tady opět advent. Čas, kdy se lidé setkávají a těší se na klidné a pohodové 
svátky. I my jsme se těšili a začali advent připravovat společně s kulturním výborem v dostatečném 
předstihu, aby letošní rozsvícení stromečku bylo po dlouhé době, kdy jsme se setkávat nemohli, něčím 
zvláštním.  

 Pěvecký sbor Gutta a jeho přípravné sborečky pod vedením Bedřišky Koželuhové a Jany Bártlové 
připravovaly vystoupení, Tereza Koželuhová nacvičila vystoupení dýšinských nadšenců a obec 
chystala bohaté  občerstvení, nový kalendář na rok 2022, který měl být prodáván právě v  tento čas, 
ohňostroj, nové ozdoby na stromeček a jiné. Všichni jsme se moc těšili. Ještě 24. listopadu jsme 
doufali, že rozsvícení stromečku a ohňostroj včetně kulturního programu bude. Bohužel vyhlášením 
nouzového stavu a vládního nařízení, kdy byl omezen počet osob na těchto akcích pouze na 100, jsme 
byli nuceni naši tradiční oslavu na zahájení adventu zrušit. 

 Všem bych chtěl za přípravu této akce poděkovat. Vím, že to bylo náročné a všichni naši občané se 
těšili. Ohňostroj se přesouvá na 11. června 2022, kdy společně oslavíme 780 let obce a drobné dárky 
pro děti, které měly obdržet na první adventní neděli, byly předány hned na začátku prosince. 

Jaroslav Egrmajer, starosta obce
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Dýšina uctila Den válečných veteránů
Je každoroční tradicí, že se v Dýšině sejdou představitelé obce se zástupci Patton Memorial Pilsen a týmu 
Slavnosti svobody Plzeň, aby uctili památku válečných veteránů. Stalo se tak 11. listopadu 2021. Přítomní 
položili květiny k pomníku gen. George S. Pattona a také k pomníku gen. Ernsta N. Harmona. Na tento den 
rovněž připadá výročí narození gen. Pattona (11.11. 1885–21.12. 1945). V sobotu 13. listopadu 2021 navštívili 
naši obec starosta města Rokycany, aby společně se starostou obce a zástupci Velvyslanectví Spojených států 
amerických, Generálního konzulátu Ruské federace a zástupci Patton Memorial Pilsen a týmu Slavnosti 
svobody Plzeň položili květiny k pomníku gen. Pattona. Zastavili se také na Nám. míru u pomníku gen. Ernsta 
N. Harmona, aby uctili jeho památku v den výročí jeho úmrtí (26.2. 1894–13.11. 1979). 

Miroslav Tlustý

Obecní zpravodaj / prosinec 2021
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Dýšinský vánoční strom očima Jiřího Mičana
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Tou první   byla  Akátovka.  Po loňské pauze 
způsobené coronavirovou pandemií letos opět 
uspořádal náš Ski klub  již 61. ročník Běhu 
Akátovkou.  V sobotu  2. října ráno se pomalu 
začali scházet natěšení  závodníci  na koupališti v 
Nové Huti. Závod je již tradičně soutěží mezi 
školami Dýšiny a Chrástu.  Při poslední pořádané 
akci si pohár odnesla škola Chrást,  a tak to  byla 
výzva k  jeho získání zpět.  Boje byly velké a bylo  
znát odhodlání a soustředění,  hlavně v očích těch 
nejmenších závodníků. Obsazeny byly snad 
všechny kategorie, dokonce si trať symbolicky 
proběhli  i ředitel školy, starosta obce a bývalý 
starosta Kyšic. Díky  němu  máme též akci 
zdokumentovanou na fotografiích. Ještě jednou 
děkujeme. Všichni vítězové byli  odměněni  
medailemi, diplomem, sladkostmi  a snad  i dobrým 
pocitem z pohybu. 

 Bohužel se nám opět nepodařilo odebrat  pohár 
chrásteckým školákům a do dalšího roku zůstane 
na jejich škole. Je to výzva pro domácí, zejména 
těch z vyšších ročníků, k většímu tréninku. Ovšem 
mateřská škola opět nezklamala a jako v minulém 
ročníku pohár nepustila ze svých rukou.  Účast byla 
poměrně velká,  zúčastnilo se 139 sportovců, 
čemuž napomohlo i pěkné slunečné počasí. A tak 
vzhůru do dalšího ročníku  v příštím roce. 

 Druhou akcí SKI klubu byl  dne 23. října Slalom 
na suchu. Byl to již 61. ročník  a 16. ročník 
Memoriálu  Zdeňka  Krismana,  propagátora 
lyžování a instruktora. Mlhavé ráno toho dne moc 
ven asi děti netáhlo. Malí i větší  lyžaři s hůlkami se 
jen pomalu scházeli, ale nakonec se přece jen 
odstartovalo.  Počasí se nakonec umoudřilo a 
poslalo na nás krásné sluneční paprsky. Náročnou 
tratí v lese u „čůráčku“ v Nové Huti proběhlo  ve 
dvou kolech asi 40 lyžařů. Dokonce se k závodu 
vyhecovali   i ti dospělí „otcové a matky“.  
Odměnou byla vítězům  zlatá soška lyžaře  
společně se sladkou odměnou a diplomem.  
Nakonec si všichni pochutnali na  opečených 
špekáčcích a skvělém „rumovém“ čaji.  

Jaroslava Maurová

Dvě říjnové akce  SKI klubu 

Obecní zpravodaj / prosinec 2021
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Volné bruslení na zimním stadionu v Rokycanech

Tělovýchovná jednota Sport pro všechny Dýšina  

děkuje všem svým členům a přátelům za přízeň 
v dalším nelehkém roce.  

Přejeme krásné Vánoce a těšíme se na všechna 
setkání v novém roce 2022. 

Obecní zpravodaj / prosinec 2021

Skoro 40 dětí a dospělých vyrazilo v sobotu 20. listopadu na volné bruslení do Rokycan. TJ SPV Dýšina 
uspořádala oblíbenou akci v rámci svého projektu Sportovní víkendy. Celá ledová plocha byla jen pro nás, 
takže si všichni zahájení zimní sezóny náležitě užili.
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Dýšinské seniorky měly opět velmi pestrý podzim
V září dýšinské seniorky navštívily v Plzni výstavu panenek a také venkovní výstavu na náměstí Republiky 
nazvanou Václav II. & Plzeň. Na svých pravidelných schůzkách v zasedací místnosti obecního úřadu se 
pobavily třeba unikátní přehlídkou domácí obuvi. Tradiční předvánoční setkání bylo ze zřejmých důvodů 
bohužel zrušeno. 

Obecní zpravodaj / prosinec 2021

Všem svým členkám přejeme 
klidné Vánoce a pevné zdraví 

v celém roce 2022.  

Výbor ZO Svazu důchodců Dýšina

Vážení spoluobčané, rád bych Vám i Vašim 
blízkým popřál klidné a radostné prožití 

vánočních svátků. Ať Vás celým rokem 2022 
provází spokojenost, štěstí a zdraví. 

Jaroslav Egrmajer, starosta obce  

PF 2022 

foto: Jana Bílá
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Milovníkům novoročních petard
Podle průzkumu trhu i letos lidé utratili za novoroční pyrotechniku více než 500 milionů korun. Tyto 
pyromanské „orgie“ známe všichni. Bouchlo to, zasvítilo a zanechalo na ulicích, návsích, náměstích a v parcích 
papíry, kartony a zbytky po odpálení. Stručně řečeno – nepořádek. I letos jsem slyšel o utržených prstech, 
popáleninách a vyděšených zvířatech. Zeptejte se, co tomu říkají majitelé psů, koček, myslivci a třeba plzeňský 
zachránce a ochránce zvířat Karel Makoň.   

  Ve své bývalé reportérské praxi si vzpomínám i na případ, kdy světlice vletěla na sídlišti otevřeným oknem 
do obývacího pokoje nad hlavami do té chvíle nadšených pozorovatelů ohňostroje. Dotyční lidé vůbec nebyli 
připraveni. Napuštění vody do kýble trvá téměř jednu minutu . . . 

     Petarda za sto korun mnoho zvukových a vizuálních efektů prý neposkytne. Říkali mi, že až ty za 500,-  nebo 
1 000,-  a více korun. To je pak ten správný rachot. K čemu to všechno je?  Srovnávám těchto půl miliardy 
vynaložených za úplnou zbytečnost (blbost) s 81 miliony korunami, které se letos (2021) podařilo vybrat 
koledníkům Tříkrálové sbírky.  

   A tak prosím Vás všechny, kteří každý rok na přelomu roku „demonstrujete“ svým sousedům blahobyt ve Vaší 
rodině nákupem nesmyslné novoroční pyrotechniky, schovejte si peníze na tuto daleko smysluplnější a 
nejtransparentnější sbírku, která se v České republice koná každý rok na počátku ledna. Jmenuje se Tříkrálová 
sbírka. Ostatně, máme si pomáhat. Děkuji. 

Jiří Blažek, důchodce  (dříve redaktor zpravodajství ČRo Plzeň)

Obecní zpravodaj / prosinec 2021

V  Paškově parku př ipomně l i č lenové 
Okrašlovacího spolku kolemjdoucím i sobě 
státní svátek – výročí 17. listopadu. Stejně 
jako loni, jsme v podvečerních hodinách 
rozsvítili na památku všech, kteří položili 
život za svobodu a demokracii několik svíček 
v horní části parku kolem obelisku i ve spodní 
u kamenného stolu s labyrintem. Doufáme, že 
se z  této tiché vzpomínky stane tradice i 
v dalších, snad klidnějších letech. 

 Nezávisle na státním svátku jsme si 
současně uvědomili, že to jsou již čtyři roky, 
kdy jsme 17. listopadu 2017, v  parku plném 
lidí, slavili jeho doplnění o originální 
umělecké prvky sochaře Václava Fialy. Stále je 
zapotřebí si připomínat poselství „Slova 
povzbuzují, příklad táhnou“, které je zde, na žulových sedadlech kolem liliovníku, po slabikách vytesané 
(Verba movent exempla trahunt). Věříme, že moudrost těchto slov nás bude směrovat i do budoucna k tomu, 
aby byl park udržovaný a sloužil k pozastavení i setkávání.  

 Také věříme, že budeme společně s obcí pokračovat v jeho zkrášlování a výsadbě květin. Zdá se, že následnou 
péči budou ale potřebovat i chřadnoucí hlohy podél západního okraje parku, z nich jeden letos na podzim padl 
a dva další silně prosychají… 

Jan a Jaroslava Nesvadbovi, Okrašlovací spolek

Připomenutí 17. listopadu 
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Covid zesiluje – hasiči dezinfikují! 
Vážení čtenáři, denně se dozvídáme ze všech médií, jak 
opět zesiluje nákaza koronaviru u nás i v  sousedních 
státech. Tato nebezpečná nákaza se nevyhýbá ani naší 
obci. SDH obce Dýšina disponuje akumulátorovým 
mlhovačem, s  jehož pomocí provádějí členové 
jednotky prostorovou dezinfekci především v místech, 
kde se soustřeďuje větší počet osob. K 20. listopadu 
2021 jsme celkem třikrát dezinfikovali zvláště vnitřní 
prostory základní i mateřské školy a také budovu 
obecního úřadu a dům s  pečovatelskou službou. Je 
samozřejmostí, že s  touto aktivitou budeme 
pokračovat i nadále, abychom snížili riziko nákazy 
našich občanů a především dětí. 

     Miroslav Tlustý

Podzimní bazar na dýšinské faře 
V  sobotu 13. listopadu proběhl na faře již poosmé tradiční bazar, a to jeho druhá tj. podzimní část. Po 
dlouhém přemýšlení a váhání i s ohledem k opět se šířící epidemii bylo rozhodnuto – bazar bude! A musí 
být i respirátory! V  téměř tradiční sestavě se odhodlaní organizátoři sešli v  pátek odpoledne na faře a 
s  velkým nasazením začali systematicky vyprazdňovat pytle, naplněné převážně podzimním oblečením, 
odloženém z  letního bazaru. Rychle se zaplnily stoly a věšáky téměř v  celém přízemí fary  roztříděným 
dámským, pánským i dětským oblečením i botami.  

 Jako vždy byl další den o nabízené přinesené věci velký zájem; přijeli i pravidelní zájemci z okolních obcí 
– z Kyšic, Chrástu, Druztové i z Plzně. Ke spokojenosti všech bylo občerstvení přesunuto na čerstvý vzduch 
do pergoly na zahradě, kde se opékaly i vuřty. Součástí bazaru byly jako vždy i děti organizátorů, které 
pomáhaly i se celé hodiny skvěle bavily. A nakonec s chutí ochutnaly téměř vše, co se nabízelo. Počasí nám 
bylo příznivé, nálada a radost ze setkání byly veliké i výtěžek z bazaru potěšil – bude věnován na opravu 
hlavního oltáře. 

 Poděkování patří všem pořadatelů za čas, věnovaný přípravě i průběhu bazaru, za ochotu napéct skvělé 
moučníky, dále všem kdo přišli se zájmem si něco koupit, i obecnímu úřadu za vyhlášení akce místním 
rozhlasem i vylepení plakátů. Ať žije bazar 2022! 

účastnice bazaru 

Obecní zpravodaj / prosinec 2021
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Zodpovídá: Iva Kokešová, e-mail: zpravodaj@obecdysina.cz 

Realizace: funprint.eu

Hledám dlouhodobý pronájem krytého parkovacího stání 
(garáže) pro obytné auto o rozměru cca 2,5 x 7,5 m. 

Ideálně Dýšina nebo blízké okolí.  

Více info na tel: 777 333 159, Petr Lang

Galerie Modrý salonek  oznamuje 
Ve čtvrtek dne 16. prosince 2021 se z  technických 
důvodů RUŠÍ prohlídka výstavy „Co vyprávějí 
pohlednice o Dýšině“. Další možnost prohlídky bude 
oznámena v lednovém Zpravodaji. 

Dýšina má krásné kalendáře na rok 2022 

Obec Dýšina se rozhodla ve spolupráci s  autory návrhů 
pohlednice vytvořit obecní kalendář k  výročí, které oslavíme 
v roce 2022, a to 780 let. Kalendář obsahuje fotografie Dýšiny a 
blízkého okolí v různých ročních obdobích. 

 Kalendář je možné zakoupit v úředních hodinách na obecním 
úřadě za 50 Kč. Můžete si vybrat buď měsíční nástěnný nebo 
týdenní stolní.  

 Chtěl bych všem, kdo se na tvorbě podíleli, srdečně poděkovat 
za čas, který přípravě věnovali. Doufám, že se vám kalendář 
bude líbit. 

 V  případě úplného doprodeje je možné přiobjednat dotisk. 
Podle některých ohlasů může vzniknout nová tradice. Mohli 
bychom společně tvořit kalendář každý rok s různou tématikou. 

Jaroslav Egrmajer , starosta obce

Úřední hodiny OÚ v závěru roku 2021 

Čtvrtek    23. 12.  ZAVŘENO 

Pondělí    27. 12.   8:00 – 17:00 

Úterý    28. 12.  8:00 – 14:00 

Středa    29. 12.  8:00 – 17:00 

Čtvrtek    30. 12.  ZAVŘENO 

Pátek    31. 12.  ZAVŘENO

mailto:zpravodaj@obecdysina.cz
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